ESTADO DO PARANÁ
MUNICÍPIO DE PORTO AMAZONAS

Prefeitura Municipal – Sede: Rua Guilherme Schiffer, n° 67 – Centro – Porto Amazonas – PR
CEP: 84.140-000 – Telefone/fax: (42) 3256-1122 - Email: licitacao@portoamazonas.pr.gov.br

EDITAL DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº017/2023

O Prefeito Municipal de Porto Amazonas, Estado do Paraná, no uso das atribuições
que lhe são conferidas por Lei, em especial o art. 25, inc. II da Lei Federal nº8.666/93
e suas alterações, torna público que homologa o pedido de Inexigibilidade de
Licitação, solicitado pelo Departamento Municipal de Educação e Cultura,
adjudicando o objeto: Contratação da empresa Trevisan Empreendimentos
Circenses Ltda Me, estabelecida à Rua Viriato Corrêa, 114, Fazendinha,
Curitiba/PR, CEP 81330-370, inscrita no CNPJ sob nº 06.995.790/0001-79, telefone
(41)3288-3342, (41)3622-2947, neste ato representada por ROBERTO APARECIDO
GOMES DA SILVA, brasileiro, solteiro, empresário e ator, portador do RG nº
3.779.417-1 SSP/PR, inscrito no CPF nº 936.383.379-87, residente e domiciliado à
Rua Carlos Gomes, 243, casa, Centro, Lapa/FR, CEP 83750-000, nome fantasia
Circo Romanos, para apresentação de 06 espetáculos destinados aos alunos da
rede de ensino municipal, rede estadual, AMAS e APAE; pelo valor total de R$
7.500,00 (sete mil e quinhentos reais).

Porto Amazonas, 10 de agosto de 2023.

Elias Jocid Gomes da Costa
Prefeito Municipal

mailto:licitacao@portoamazonas.pr.gov.br